CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 627/2013

Construção  de  guias  rebaixadas  na
calçada  junto  ao  ponto  de  ônibus  em
frente à Rádio Nova Integração, na Rua
Dom Pedro II.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Executivo municipal, à realização de estudo visando a
construção de guias rebaixadas para facilitar  a  acessibilidade  de cadeirantes e
pessoas com deficiência, no ponto de ônibus em frente à Rádio Nova Integração, na
Rua Rua Dom Pedro II, no centro de Toledo.

Esta   construção   se  faz  necessário  pois  as  Pessoas  com  essas
necessidades que por ali  transitam tem encontrado muita dificuldade em  subir o
meio fio com cadeira de rodas.

SALA DE SESSÕES, 20 de novembro de 2013.

GENIVALDO  PAES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C173C4CE18740B38C01F4B15040839A3 CODIGO DO DOCUMENTO: 003312
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 627/2013
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes